keseriusan seorang laki-laki dalam menjalin hubungan dengan lawanjenisnya.

Sebenamya khifbah tidaklah termasuk syarat dan rukun perkawinan, sebab

hal ini menurut sebagian ulama adalah tidak wajib. Namun praktek dalam

masyarakat menunjukkan bahwa khifbah merupakan pendahuluan yang

Dar a1-Fikr, 1404 H I 1984 M), Vll: 10, Mustafa as-Sibai, al-A}Jwiil asy-Syakh~iyyah, (Damaskus:
Maktabah, 1381 H I 1962 M), I: 56. Abu Zahrah, 'Aqad az-Zawiij wa Asiiruhu, (ttp. : Dar a1-Fikr

- -
a1-Arabi, t.t.), hlm. 55. as-Sayyid Sabiq, Fiqh as-Sunnah, (Beirut: Dar a1-Kitab a1-'Arabi, 1392M/
1973H), II: 138.

6
l Mahmud Sya1tut, Alddah dan Syari 'ah Islam, alih bahasa Fahrudin HS, cet. 3